Campo Bom, 28 de setembro de 2018.

REQUERIMENTO nº  ____/2018.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora,

          O vereador que subscreve requer que, obedecidos os trâmites

regimentais, seja analisado o presente requerimento e, se assim for do

entendimento dos nobres Edis, seja encaminhado a RGE SUL:

     Requerimento: Fazer ligação da rede para que seja possibilitado pelo Poder

Público (Prefeitura) instalar braço já existente no poste a fim de fornecer
iluminação pública aos moradores desta localidade na Rua Benno Hoffmeister
em frente ao n°406 no bairro 25 de Julho (último poste da rua com número
grifado de 02304).

      Justificativa: Este pedido se faz necessário devido a garantir a segurança

dos moradores e cidadãos que passam pelo local, bem como assegurar os

direitos referentes a legislação CIP da (contribuição da iluminação pública), cabe

ressaltar que o cidadão paga a referida contribuição, mas está sem o devido

retorno.

Sem mais nada a solicitar, expresso meus mais sinceros votos de estima
e consideração.

________________________________________

Max de Souza
Vereador